
60000 - Gabinete da Vice-Presidência da
República





Órgão:     60000 - Gabinete da Vice-Presidência da República

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Poder Executivo

Código / Especificação Lei+Créditos
2012

Empenhado
2012

PLO
2013

Total 66.667 9.035.300 10.267.440

LOA
2013

9.035.300

PLO
2014

Programa

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 171.600 260.000171.600
2101 Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da

República
66.667 8.863.700 10.007.4408.863.700

Função

04 Administração 66.667 8.863.700 10.007.4408.863.700
09 Previdência Social 171.600 260.000171.600

Subfunção

122 Administração Geral 66.667 8.791.351 9.861.2808.791.351
272 Previdência do Regime Estatutário 171.600 260.000171.600
301 Atenção Básica 13.753 42.96013.753
306 Alimentação e Nutrição 44.400 44.400
331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 8.196 103.2008.196
365 Educação Infantil 6.000 6.000

Unidade

60101 Gabinete da Vice-Presidência da República 66.667 9.035.300 10.267.4409.035.300

Grupo de Despesa

1 Pessoal e Encargos Sociais 3.939.951 5.121.2803.939.951
3 Outras Despesas Correntes 4.895.349 4.896.1604.895.349
4 Investimentos 66.667 200.000 250.000200.000

Fonte 1-PES 2-JUR 3-ODC 4-INV 5-IFI 6-AMT 9-RES Total

100 5.121.280 4.896.160 250.000 10.267.440

Total  5.121.280  4.896.160  250.000  10.267.440

841





60101 - Gabinete da Vice-Presidência da
República





Órgão:     60000 - Gabinete da Vice-Presidência da República

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Unidade:     60101 - Gabinete da Vice-Presidência da República

Código / Especificação Lei+Créditos
2012

Empenhado
2012

PLO
2013

Total 66.667 9.035.300 10.267.440

LOA
2013

9.035.300

PLO
2014

Programa

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 171.600 260.000171.600
2101 Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da

República
66.667 8.863.700 10.007.4408.863.700

Função

04 Administração 66.667 8.863.700 10.007.4408.863.700
09 Previdência Social 171.600 260.000171.600

Subfunção

122 Administração Geral 66.667 8.791.351 9.861.2808.791.351
272 Previdência do Regime Estatutário 171.600 260.000171.600
301 Atenção Básica 13.753 42.96013.753
306 Alimentação e Nutrição 44.400 44.400
331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 8.196 103.2008.196
365 Educação Infantil 6.000 6.000

Grupo de Despesa

1 Pessoal e Encargos Sociais 3.939.951 5.121.2803.939.951
3 Outras Despesas Correntes 4.895.349 4.896.1604.895.349
4 Investimentos 66.667 200.000 250.000200.000

Fonte 1-PES 2-JUR 3-ODC 4-INV 5-IFI 6-AMT 9-RES Total

100 5.121.280 4.896.160 250.000 10.267.440

Total  5.121.280  4.896.160  250.000  10.267.440

845



60000 - Gabinete da Vice-Presidência da República

Quadro dos Créditos Orçamentários

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

60101 - Gabinete da Vice-Presidência da República
Órgão:
Unidade:

Programática FuncionalPrograma/Ação/Localização Esf GND RP Mod IU Fte Valor

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 260.000
Operações Especiais 260.000

0089 0181 Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis 09 272 260.000

0089 0181 0001 Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional
(Seq: 3575)

260.000

S 1 - PES 1 90 0 100 260.000

2101 Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da República 10.007.440
Atividades 10.007.440

2101 2000 Administração da Unidade 04 122 5.000.000

2101 2000 0001 Administração da Unidade - Nacional (Seq: 3576) 5.000.000
F 3 - ODC 2 90 0 100 4.750.000
F 4 - INV 2 90 0 100 250.000

2101 2004
Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

04 301
42.960

2101 2004 0001 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes - Nacional (Seq: 3577)

42.960

S 3 - ODC 1 90 0 100 42.960

2101 20TP Pagamento de Pessoal Ativo da União 04 122 4.861.280

2101 20TP 0001 Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional (Seq: 3578) 4.861.280
F 1 - PES 1 90 0 100 4.441.280
F 1 - PES 1 91 0 100 420.000

2101 212B
Outros Benefícios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes

04 331
103.200

2101 212B 0001 Outros Benefícios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Nacional (Seq: 3579)

103.200

F 3 - ODC 1 90 0 100 103.200

Total 10.267.440

846




